- NETWORK CONSULTING

= AND SECURITY

yeb XOCTUHI, AOMENHM, yeb AW3aiH, CbpPBbPH

Texnuuecku XAPAKTCPUCTUKH U CHGI_[I/I(I)I/IKaHI/IH Ha THUIIOBCTC

uHTepdericu 3a JOCTHIT KbM €JIEKTPOHHA ChOOIIUTETHA MpEKa Ha
HETT' APJI OO/

1. Pe3rome

Ornurcann ca HaKpaTKO TEXHUYECKUTE XapakTepucTuku Ha Ethernet Tun nuntepdeiicure,
KOHUTO C€ M3MOJI3BAT 32 OCHIIECTBABAHE HA CBBP3AHOCT HAa KPaliHU YCTPOUCTBA U KIUEHTU
kbM Mpexkata Ha HETTAPJI OO/I.

2. O0mo0 onucanue
2.1. Mutepdeiicu 3a 10CThII

Ethernet unrepdeiichT nokpuBa rpyna Mpe:KOBH MPUIOKEHUS, KOSITO C€ OCHOBaBa Ha
CTaHAApTU3UPAHUS MpEeXOB cTanaapT, nepunupan B IEEE 802.3 u mybnukyBan ot Institute
of Electronic and Engineers. To3u unrepdeiic ce n3noi3pa 3a ycTaHOBSIBaHE Ha
CBBP3aHOCTTA, YPE3 KOMTO KpaHMSI OTPEOUTEN MOXKE J1a UMa TOCTHIT 10 HTepHeT
0a3upaHuTe yciyru, npeangaranu B mpexxata Ha HETI'APIT OO/.

3.1.1 Menna npeHocHa cpeaa

Wutepodeiicure, KOUTO OChIIECTBABAT Ta3u cBbp3aHocT Ha 10/100 Mbps morar aa paboTAT B
half wim full duplex pexum.

Enwun u cemu nnTepdeiic ce u3noi3Ba 3a KOMyHuKaus nocpeactsom crangapt 10Base-T
(cerimacuo IEEE 802.3) u 100Base-Tx (cwrimacuo IEEE 802.3u), kakTo U mpu U3MOJI3BAHETO
Ha craagapt 1000Base-T (IEEE 802.3ab). [IpenaBanute makeTu ciieBa ga OTroBapsT Ha
HopMmute onucanu B IEEE 802.3.

1000BASE-T e ruraburos Ethernet crannapt, n3mon3Bail MeiHa IpeHOCcHa cpena. B
crorBeTcTBUE € ¢ IEEE 802.3ab cranmapra.

Ornucanute mo-rope HHTEpQeEic 3a Bpbh3Ka Ce OCHIIECTBABA MOCPEACTBOM KOHEKTOp RJ45, B
CcbOTBEeTCTBHUE chC cTanaapTute Ha TIA/EIA-568-B.

3.1.2. OnTnyHa NpeHOCHA cpena
1000BASE LH/LX GBIC (Gigabit Interface Converter), cinensa ga ca ceBmectumu ¢ IEEE

802.3z crangapra.
1000BASE-BX-D u 1000BASE-BX-U Single LC/PC xoHekTop, cie/iBa 1a ca CbBMECTUMHU C



IEEE 802.3ah cranpapTa.
3.1.3. UnTepdeiicu 3a 6€35KUUEH A0CTHI

be3xnuHOTO 000pyaABaHEe U3IONI3BaHO 3a JocThI B MpexaTa Ha HETT'AP/] O/l otroBaps Ha
crarnapta IEEE 802.11 B pasHoBugHoctute My 802.11a, 802.11b, 802.11g, 802.11n.

3.1.4. JIonbJIHUTEITHU OCIICIKKH

Jloruueckure uHTEpdeiicu 3a Bpb3ka ca: Internet Protocol, Dynamic Host Configuration
Protocol mo RFC 791, RFC 2132. Vlan naketru ot tuna IEEE 802.1Q morat ga 6s1aT
NpEHACSHH MTPO3PAaYHO WK aIMHHUCTPUPAHN aBTOMATHYHO WU PBUYHO.

4. EneKTpoMarauTHa CbBMeCTHMOCT Ha HHTepdelicuTe

W310:13BaHOTO MPEXOBO 000PY/IBaHE, CBBP3AHO C IIYCKAHETO B CKCILIOATAIMS HA
ropenzOpoeHnTe HHTEp(dEich, OTroBaps Ha TEKYNIUTE PETyJIalliy 3a eIeKTPOMarHuTHa
CHBMECTHUMOCT.

* BJIC EN 55022 (CISPR 22) — esleKTpOMarHuTHU CMYILEHUS
* BJIC EN 50082-1 (IEC801-2, IEC801-3, IEC801-4) — enekTpoMarauTHa IIyMOYCTOHYMBOCT
» BJIC EN 60950 (IEC950) — 6e3omacHoCT
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